

Consultas Realizadas

Licitación 441042 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS

Consulta 1 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	01-04-2024
Solicitamos amablemente que la convocante aclare si en la planilla de precios en Excel descargada del portal, en las secciones de 'Característica' y 'Procedencia' correspondientes a un llamado de servicios exclusivamente, es necesario completar alguna información. ¿Debemos llenar estos campos o dejarlos en blanco? Agradecemos su pronta clarificación		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-04-2024
Se aclara al oferente que los campos de Característica y Procedencia, No Aplican para el presente llamado referente a Servicios. Colocar N/A.		

Consulta 2 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	03-04-2024
CON RELACION A LA PLANILLA DE PRECIOS LA MISMA AL DESCARGAR APARECE EN FORMA GENERAL EL PEDIDO Ej: Serv. de repar. y mant. de sistema de caja o transmision unidad 1,00 PRECIO UNITARIO 26.177.931 PRECIO TOTAL 26.177.931 y no se encuentra desglosada como si se puede observar en la solicitud de precios referenciales echa a oferentes.CONSULTA: No se cargo por cada Item los sub-item o la carga es asi como se encuentra por el total de cada item,tampoco se encuentra desglosado en el pbc		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-04-2024
Se detectó un error en la estructura del sistema de adjudicación en la Planilla de Precios en el momento de descarga en el SICP de la DNCP. Ante este error, la Convocante ha tomado las medidas necesarias para subsanar el inconveniente y se ha corregido la estructura del sistema de adjudicación, quedando éste como corresponde, Lote - ítems - sub ítems.		

Consulta 3 - DESGLOSE PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	03-04-2024
EN LAS PLANILLAS DE ITEMS SOLICITADOS SOLO SE ENCUENTRA DESCRIPTO EL ITEM GRAL DEL SISTEMA Y NO SE ENCUENTRA DESGLOSADO LOS SUB ITEMS, TENIENDO EN CUENTA QUE LOS MISMOS SON NECESARIOS A LA HORA DE REALIZAR LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO YA QUE ELLOS SERAN LOS UTILIZADOS PARA REALIZAR EL PRESUPUESTO Ej: LOTE 10 ITEM 1 78180101-002 Serv. de repar. y mant. de sistema de caja o transmision, SE ENCUENTRA EL ITEM GRAL NO ASI LOS SUB ITEMS QUE SON POR Ej: 1.1 EJE CUADRUPLE; 1.2 EJE DE MANDO; 1.3 ANILLOS SINCRONIZADORES; 1.4 EJE RANURADO Y OTROS MAS; EN ESPERA DE UNA RESPUESTA FAVORABLE SE SOLICITA A LA CONVOCANTE AGREGAR DICHS SUB ITEMS PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONTRATO		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-04-2024
Se detectó un error en la estructura del sistema de adjudicación en la Planilla de Precios en el momento de descarga en el SICP de la DNCP. Ante este error, la Convocante ha tomado las medidas necesarias para subsanar el inconveniente y se ha corregido la estructura del sistema de adjudicación, quedando éste como corresponde, Lote - ítems - sub ítems.		